中共华厦眼科医院集团委员会文件
华厦字〔2016年〕 2号
   ★
 中共华厦眼科医院集团委员会印发《关于“两学一做”学习的具体方案》的通知

党委下属各党支部：

   《关于“两学一做”学习的具体方案》已经党委会研究同意，现印发给你们，请结合各支部实际抓好贯彻落实。

                          中共华厦眼科医院集团委员会
      2016年4月28日

中共华厦眼科医院集团委员会
关于“两学一做”学习的具体方案

为推进全面从严治党，根据党中央《关于在全体党员中开展“学党章党规、学系列讲话，做合格党员”学习教育方案》和思明区组织部《关于全区“两学一做”学习安排的具体方案》精神，结合我们集团的实际，按照以各支部为单位，以自学和支部生活会为主，以解决共产党人理想信念，牢固树立党的意识和党员意识为重点，有针对性解决问题的要求，确保学习教育取得实效，促进全体党员自觉尊崇党章、遵守党规，推动工作，做合格共产党员，现就学习安排提出如下具体方案。
一、全体党员学习的总体要求
以学习党章党规为主，结合习近平总书记系列重要讲话精神，做到通读熟读，深入领会党的性质、宗旨、指导思想、奋斗目标、组织原则、优良作风，深入领会党员条件和义务、权利，牢记入党誓词，明确做合格党员的标准和条件。在学系列讲话中加深对党章党规的理解，在学党章党规中深刻领悟系列讲话的基本精神和实践要求。

二、学习教育具体安排（共分三大专题）

 1、“坚定理想信念，增强‘四种意识’，促进医院和谐发展”专题讨论。----2016年4-6月。
重点解决一些党员理想信念模糊动摇，一些党员组织观念淡薄、组织纪律散漫，长期不参加组织生活、不按规定交纳党费，不起先锋模范作用，有的甚至不辨是非，不守政治纪律和政治规矩等问题。始终牢记自己是一名共产党员，坚守党的信仰信念，牢记党的历史使命，加强党性锻炼，听党话、跟党，把正确的理想追求转化为行动的力量，在工作和社会生活中起先锋模范作用。
 2、“坚守纪律道德，拒收病患红包，弘扬良好医德医风”专题讨论。----2016年7-9月。

重点解决一些党员群众观念淡漠、服务意识欠缺，服务不够上心不主动，医患沟通不细不畅，人文关怀不够到位等问题。牢记全心全意为人民服务的根本宗旨和办院宗旨，“一切以病人为中心”把患者放在工作首位，对患者负责，热心为患者服务，用精湛的医术和周到的服务赢得患者的信任，做百姓信赖的“百年名院”。
 3、“社会主义价值观和企业价值观”专题讨论。----2016年10-12月,

重点解决一些党员安于现状、进取心不强，精神不振、作风懈怠，只求过得去不求过得硬，有的甚至敷衍应付、逃避责任；还有一些党员律己不严、知行脱节，讲奉献、讲公德、讲诚信不够，有的甚至价值取向扭曲等问题。

切实加强医德修养，崇德向善、注重自律，把社会主义核心价值观与企业价值观结合起来，内化为精神追求、外化为自觉行动，用模范行为影响和带动群众。积极适应集团发展新常态，认真践行医疗改革新发展理念，奋发有为，立足本职。

三、学习方式与途径
要突出经常性教育的特点，以党支部为基本单位，以“三会一课”等党的组织生活为基本形式，以落实组织生活会、民主评议等党员日常教育管理制度为基本依托。

1. 个人自学。通过自己观看新闻联播、“两学一做”教育片，关注共产党员、“红色驿站”、厦门非公党建等微信公众号,阅读相关文章，学习党章党规、重温入党誓词，学习总书记系列讲话，提高自身对“两学一做”的认识。
2. 集中学习讨论。以支部为单位每月至少组织党员集中学习一次。结合学习和工作，下半年过一次民主生活会。
3. 网络学习交流。党委定期在集团的内网党员学习专栏、党员QQ群、微信群中、集团微信公众号中推荐学习文章，让党员在群里发表学习感言、交流学习体会。
4. 举办专家讲座。邀请专家，围绕以上“三个专题”来医院举办“两学一做”的学习讲座，指导党员更好的理解“两学一做”的精神，以更好的姿态为企业的发展做出自己的贡献。
5. 开展征文比赛。通过学习，开展学习征文比赛，提升和巩固学习成果，使党员的学习与日常工作紧密结合，更自觉的发挥党员的先锋模范作用。
抄报：中共厦门思明区委组织部

中共华厦眼科医院集团委员会            2016年4月28日印发
—— 2 ——